Miillerus ad suam *Vorticellam pyramiam*, certe nostram speciem, citat synonyma Pallasii, Roeselii, Linnæi, quæ ob tentacula citissime mota contractilia potius animalculum e Vorticellarum familia denotare videntur. Etiam domicilium suæ Vorticellæ datum vix nostræ convenit, quæ nec in *Ceratophyllo*, nec in fossis vivere videtur, ad synonyma tantum pertinens.

II. STYLLARIEÆ:

Frustulis planis cuneatis.

X. STYLLARIA.

Frustula cuneata discreta, nec in laminas planas composita, pedunculo nullo.

Ut *Cymbellearum* series a *Cymbellis* discretis incipiunt, dein *cymbellis* varie compositis progreditur, et tandem in forma pedunculata, quasi flore, terminatur; sic series *Styllariearum* a frustulis discretis incipiens, formas producit frustulis compositis, tandem in flabello pedunculato terminata. Sunt itaque series quasi parallelæ, nec una alterâ altior, nec intermiscendæ; utraq̃ue forma tantum primaria, in *Cymbelleis* elliptica, in *Styllarieis* cuneata, frustulorum distincta, parallelos formantes gradus, analogos, non affines. — Tamen series illa pluribus formis, ideoque pluribus generibus exsultat, hæc paucis tantum observatis pauperata, forsitan postea amplificanda.

Genus *Styllaria* simplicissimam exhibet formam, discreta scilicet frustula complectens, a genere *Boryano* diversum, quod secundum nostram sententiam vix servari potest. *Styllaria* enim Boryi continet *Lyngbyei Echinellam cuneatam, geminatam et paradoxam* *), et designari dicitur pedunculo, qui tamen in *Echinella cuneata* non existit, atque frustulis vel *cuneatis* vel *ellipticis* ("urniformes"). Ideoque nec notæ, nec species nostro generi conveniunt. Ex sola specie communi, *Edcinella cuneata*, nomen, non genus servavimus, licet, ex oblivione forsitan, Illustrissimus Auctor eandem *Echinellam cuneatam* alio loco ejusdem operis ad aliud genus, scilicet *Echinellæ*, retulerit **). Neque nomen *Echinellæ* hic servari potest, cum idea ejus diversa est apud *Acharium*, apud *Lyngbyeum*, apud *Boryum*; et *Achariana*, ut antiquior, et suis limitibus circumscripta, servanda.

*) Dict. class. XV. p. 696, et II. Tom. p. 129

**) Dict. class. Tom. VI. p. 31.

Species paucas proponimus, sine dubio plures postea inveniendas.

1. *St. cuneata*, frustulis transverse fasciatis pluridentatis.

Echinella cuneata, Lyngb. t. 70.

In plantis marinis, ad litora sinus Codani. In litore Gaditano et Teneriffæ etiam invenit Bory, forsan distinctam speciem.

Echinella cuneata Jurg. fasc. XIX videtur alia species.

2. *St. bidentata*, frustulis bidentatis fascia nulla transversali.

In *Confervis* marinis ad Kullaberg cum *Schizonemate micante*.

3. *St. paludosa*, frustulis pluridentatis affixis, fascia transversali nulla.

Ad *Confervam Capillarem*, in aquis dulcibus ad Carlsbad.

XI. MERIDION.

Frustula cuneata in circulos planos vel sectiones circuli composita, tandem discreta.

Hoc genus a me in Systemate constitutum fuit ex specie in omnibus nostris rivulis verno tempore occurrente, et jam a Lyngbyo descripta et picta. Lyngbyeus istam in eo delineavit statu, quo frustula discreta sunt, sed appinxit corpuscula semilunaria, quæ ego pro forma frustulorum composita circulari non sine dubio habui*). Postea ad genus *Cymbellæ* retuli, cujus magnum numerum specierum semilunari forma instructarum inveni, et ideo extranea ista corpuscula judicavi. Boryus vero genus *Lunulinæ* constituens, non tantum hæc corpuscula, verum etiam *Closterium* Nitsch, *Meridion* nostrum vernale et tandem *Echinellam acutam* Lyngb. sub *Lunulinæ* genere militare jussit, separata tamen in aliud genus *Echinella circulari* Grev., et *Meri-*

*) Vide observationes meas in Systemate Algar. p. XIV.

dio Vernali tam affini, ut ægre specie et nullo modo genere ab eo separari posset.

Grevillius, cujus sententiam maximi facio, primum ad *Echinellas*, dein in genus *Exiliaria* retulit, de quo genere mox amplius sermo erit.

1. *M. vernale*, *fluitans*, *ovato-clavata*, *duriuscula*, *frustulis cuneatis in sectiones circuli coadunatis tandem discretis*.

Ulva olivacea fl. D. t. 1429.

Echinella olivacea Lyngb. t. 70.

Lunulina olivacea Bory in Dict. class.

Meridion vernale Ag. — Leibl. in Bot. Zeit. 1827. p. 259.

In rivulis *Scaniae*, *Daniae* (sec. specimen a nob. v. Suhr missum), *Angliae*, (sec. specimen a Borrero missum), *Germaniae* sec. Leiblein.

Semi-circuli vel sectiones minores, in muco tenaci denso sparsi, frustulis cuneatis compositi, quæ tamen plerumque sparsa et disjuncta majori copia obveniunt. Color *vivi* fulvescens, in *exsiccato* in *viridem* abit. Substantia exsiccatione superficie granulosa.

Ulva olivacea non nisi forma exteriori nostræ speciei convenit.

Echinella olivacea Jurg. Dec. XVI. n:o 9. in meo specimine plures species *Diatomacearum* complecti videtur.

β) *Agglutinatum*.

Ad saxa fluviorum *Scaniae*, ubi aqua rapide profluit.

Circulos frustulorum non vidi, frustula tantum disjuncta, cuneata, forsitan ob violentiam aquæ. Color luteus; substantia strati tenax elastica. Frustula minorum aurea, latiora, interdum ovata. Color exsiccati magis fulvam tincturam retinet, et superficies minus granulosa.